
 

Area Lavori Pubblici - N. 215 del 04-05-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

215 

Data 

04-05-21 

Oggetto: Manutenzione  autoveicolo targato DC173CP adibito a 

servizio di Polizia Municipale. Aggiudicazione 

definitiva ed impegno di spesa in favore della ditta 

Zocchi Auto SRL, con sede in Cascia, Loc. Padule 41 PI 

02921590549 

 

 

 

N. 493 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  quattro del mese di maggio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE:  

- Si è ravvisata la necessità di provvedere alla manutenzione ordinaria 

dell’automezzo comunale in oggetto al fine di scongiurare l’interruzione di 

pubblico servizio nonché di provvedere al mantenimento in efficienza del mezzo 

e del servizio connesso;  

- Che i lavori necessari al mantenimento in efficienza funzionale dell’autovettura 

destinata al servizio di Polizia Municipale targata DC173CP sono quelli di 

sostituzione dell’impianto ammortizzante e dell’impianto frenante che allo stato, 

a causa dell’eccessiva usura, rappresenta sia un fattore di rischio per gli addetti 

del servizio Polizia Municipale ma rappresenta anche un elemento che 

pregiudica l’efficienza complessiva e il mantenimento futuro dell’autoveicolo in 

parola;  

- L’Ufficio Manutenzioni, al fine di scongiurare gli eventuali rischi per gli addetti 

del servizio Polizia Municipale, visto anche l’ammontare degli interventi da 

effettuare ha richiesto alla ditta Zocchi Auto la formulazione di un apposito 

preventivo di spesa 

DATO ATTO che il preventivo di spesa formulato dalla ditta Zocchi Auto SRL, con 

sede in Cascia, Loc. Padule 41 PI 02921590549 di importo complessivo pari ad € 

980,00 (di cui € 176,72 per IVA nella misura di legge) risulta essere quello più 

conveniente per l’ente presentando il minor costo;  

VERIFICATO con esito positivo il possesso dei requisiti previsti dalla normativa 

vigente da parte della  ditta Zocchi Auto SRL, con sede in Cascia, Loc. Padule 41 PI 

02921590549 ed in particolare:  



 

Area Lavori Pubblici - N. 215 del 04-05-2021 Pag. 2 

A) Iscrizione al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. per attività attinenti 

all’oggetto del presente atto; 

B) Inesistenza delle cause di esclusione previste dall’art. 80 del D.Lgs. n. 

50/2016. 

C) Regolarità fiscale e contributiva. 

 

VISTO che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente codice CIG Z1F29BC915 

DATO ATTO che la ditta Zocchi Auto SRL, con sede in Cascia, Loc. Padule 41 PI 

02921590549 risulta essere in regola con il DURC come attestato dalla nota 

INAIL_26073486 con scadenza validità il 10.06.2021;  

RAVVISATA la necessità di provvedere, nel più breve tempo possibile, 

all’effettuazione dei lavori di manutenzione in parola per la riparazione dell’autoveicolo 

targato DC173CP destinato al servizio di Polizia Municipale;  

DATO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione e la liquidazione delle spese è attribuita al Responsabile del Servizio 

interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

DATO ATTO che la presente determinazione: 

- diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.183, comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del 

Servizio finanziario; 

- anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai principi di cui alla 

legge n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi; 

VISTO il d.lgs n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici per lavori, servizi e forniture) 

ed in particolare l’art. 36 co. 2 lett. a 

VISTO il d.lgs n. 267/2000 e s.m.i (T.u.e.l);  

DETERMINA 

1. DI APPROVARE le premesse esposte in narrativa quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto;  

2. DI AGGIUDICARE in via definitiva i lavori di cui in alla ditta la ditta Zocchi 

Auto SRL, con sede in Cascia, Loc. Padule 41 PI 02921590549 

3. DI IMPEGNARE in favore della ditta Zocchi Auto SRL, con sede in Cascia, 

Loc. Padule 41 PI 02921590549 la somma complessiva di Euro € 980,00 di cui 

€ 176,72 per IVA nella misura del 22% imputando la stessa nel Bilancio 

corrente esercizio al CAP 526 art. 2 cod. 03.01-1.03.02.09.001 

4. DI RICONFERMARE che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente 

codice CIG Z1F29BC915 

5. DI DARE ATTO che il RUP è l’Ing. Marcaccioli Lucia i ai sensi dell’art.  31 

del D.lgs 50/2016 e della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 

dell'art.183, comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio 

finanziario; 

 
215 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 215 del 04-05-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 04-05-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

15-06-21 al 30-06-21 Registro Albo pretorio n. 814 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 15-06-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


